
UCHWAŁA NR 340/XLVIII/18
RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE

z dnia 7 września 2018 r.

w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Szczuczyn

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349) oraz art. 12 ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073, 1566, z 2018 r. poz. 1496 i 1544), 
w wykonaniu uchwały Nr 257/XXXIV/17 Rady Miejskiej w Szczuczynie z dnia 10 sierpnia 2017 roku 
w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy i Miasta Szczuczyn uchwala się, co następuje:
[...]

wykonania 

Rodzaj studni 

1. SW 1 1,2 35,0 83,0 2007 podstawowa  

po modernizacji 

2. SW 2 13,0 73,0 87,0 1978 podstawowa 

Obecnie obie studnie nr 1 i 2 i stanowią ujęcie wód poziemnych o zatwierdzonych za-

sobach eksploatacyjnych ujęcia Decyzją Wojewody Łomżyńskiego z dnia 14 lipca 1977 roku, 

Nr GT.IV-8530/104/77 w wielkości 73 m3/h przy depresji 13,0 m. Obie studnie wraz ze strefą 

ochrony bezpośredniej zlokalizowane są w ogrodzonym terenie stacji.  

Układ technologiczny przyjęto jako układ wysokosprawnego napowietrzania i filtracji. 

Woda surowa pompowana ze studni głębinowych z wydajnością 35 m3/h do zestawu aeracji, 

gdzie następuje proces napowietrzania wody. Następnie woda kierowana jest do 3 zestawów 

filtracyjnych, potem przez filtry z węglem aktywnym (zamontowane na bajpasie) i dalej do 

dwóch stalowych zbiorników retencyjnych 2x75m3. Ze zbiorników woda pobierana będzie 

przez zestaw hydroforowy i pompowana będzie do sieci wodociągowej. 

Zapasowe źródło zasilania w energię elektryczną – stanowi  agregat prądotwórczy 

umieszczony w pomieszczeniu technicznym obok budynku stacji 

Decyzją nr OŚ.6223-5/92/93 z dnia 02.07.1993 roku określono strefę ochrony bezpo-

średniej o promieniu 10 m wokół studni oraz strefę ochrony pośredniej zewnętrznej wielkości 

61 m. 

Decyzją nr WR.6223-12/03 z dnia 22.08.2003 r. zostało udzielone pozwolenie wodno – 

prawne na pobór wód podziemnych i eksploatację urządzeń w stacji wodociągowej na okres 

do 15.09.2013 roku. Zatwierdzone zasoby wód podziemnych w kategorii „B” zostały określo-

ne na Qe = 73  m3/h przy depresji 13 m. W 2007 roku stacja wodociągowa w Wólce sprzedała 

49 tys. m3 wody 

Do ujęcia i stacji wodociągowej w Wólka” podłączonych jest 9 wsi: Wólka, Rakowo, 

Skaje, Zacieczki Stare, Zacieczki Nowe, Bęćkowo, Gutki, Lipnik, Tarachy i Guty oraz nowo-

wybudowana sieć w 5 wsiach: Bzury (przysiółki Zofiówka – Adamowo), Milewo, Niećkowo, 

Danowo, Niedźwiedzkie .  

Długość sieci wodociągowej wynosi około 37,3 km, ( w tym „starej” sieci 18,3 km) przy 

317 wykonanych przyłączy (w tym 165 „starych”). 

2) Wodociąg grupowy „Niedźwiadna” 

 Wodociąg oparty jest na jednej studni głębinowej o następujących parametrach: 

Lp Nr 

studni 

Depresja  

(m) 

Wydajność  

(m3/h) 

Głębokość  

(m) 

Rok 

wykonania 

Rodzaj studni 

1. SW 1 5,4 16,0 162,0 1988 podstawowa  

2. SW 2 5,4 16,0 175,0 2008 Awaryjna  

(w trakcie budowy)  

Id: D0506BDE-34CD-4972-BE47-9D101769E085. Podpisany Strona 75



Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Szczuczyn 
UWARUNKOWANIA 

 __________________________________________________________________________________________ 

Łomżyński Zespół Projektowo – Inwestycyjny w Łomży 
 

76 

W trakcie realizacji jest budowa drugiej studni o parametrach zbliżonych do studni nr 1. 

Pozwolenie wodno-prawne na pobór wód podziemnych i eksploatację ujęcia oraz stacji wo-

dociągowej (Decyzja Nr WR.6223-4/06 z 29.11.2006 r. wraz z decyzją zmieniającą 

z 29.11.2006 r. Starostwa Powiatowego w Grajewie) zostało wydane na okres 15 lat i jest 

aktualne do 15.06.2021 roku. 

Zatwierdzone zasoby eksploatacyjne wód podziemnych w kategorii „B” wynoszą 

Q = 16,0 m3/h przy depresji 5,4 m. W przyjętym operacie wodnoprawnym stwierdzono, że ze 

względu na dobrą izolację warstwy wodonośnej nie ma konieczności ustanawiania zarówno 

wewnętrznej jak i zewnętrznej strefy ochrony pośredniej. Dla ujęcia ustanowiono jedynie 

strefę ochrony bezpośredniej, który obejmuje pas wokół studni o promieniu 10 m. Obie stud-

nie (podstawowa i awaryjna) wraz ze strefą ochrony bezpośredniej znajdują się w obrębie 

ogrodzonej działki ujęcia.  

Zmodernizowana i rozbudowana w 2006 r. stacja wodociągowa o wydajności 16,0 m3/h 

pracuje w układzie dwustopniowego pompowania wody z wykorzystaniem między innymi: 

3 filtrów automatycznych, zestawu pompowego automatycznego, zestawu dozującego do 

chlorowania oraz zbiornika wyrównawczego retencyjnego o objętości 100 m3. Wody po-

płuczne odprowadzane są poprzez trzykomorowy osadnik o objętości 28 m3 do rowu otwar-

tego.  

Zapasowe źródło zasilania w energię elektryczną – stanowi  agregat prądotwórczy 

umieszczony w wydzielonym pomieszczeniu w budynku stacji. 

W 2007 roku stacja wodociągowa w Niedźwiadnej wydobyła 56 tys. m3 wody. 

Wodociąg grupowy „Niedźwiadna” obejmuje następujące wsie: Niedźwiadna, Kurki, 

Brzeźno, Mazewo, Czarnowo, Załuski, Czarnowo, Chojnowo, Dołęgi, Jambrzyki, Sokoły, 

Koniecki Małe, Koniecki Rostroszewo i Obrytki (14 wsi). Długość sieci wodociągowej wynosi 

29,2 km, a podłączonych jest do niej 237 budynków. 

3) Wodociąg „Szczuczyn” 

Wodociąg miejski oparty jest na dwóch studniach głębinowych znajdujących się we 

wschodniej części miasta. Studnie posiadają następujące parametry: 

 

Lp

. 

Nr  

studni 

Głębokość  

(m) 

Wydajność 

eksploat.(m3/h) 

Rok budowy Depresja 

(m) 

Rodzaj studni 

1. SW-1 90,0 124  4,9 podstawowa 

2. SW-2 83,5 88  5,6 podstawowa 

Decyzją Wojewody Łomżyńskiego Nr GT.IV-8530/156/787 z dnia 23.09.1978 roku zo-

stały zatwierdzone zasoby eksploatacyjne ujęcia i wynoszą Qe=124 m3/h przy depresji 4,9 m. 

Strefa ochrony bezpośredniej ujęcia wynosząca 8 m od obudowy studni zawarta jest w gra-

nicach działki ujęcia. Zasięg strefy ochrony pośredniej wewnętrznej (biologicznej) został 

przedstawiony na planszy uwarunkowań infrastruktury technicznej i wynosi 25 i 29 m w dół 

i w górę strumienia wód podziemnych.  

Pozwolenie wodno – prawne wydane zostało na okres 10 lat i aktualne jest do 15 mar-

ca 2015 roku. Określa ono maksymalny pobór wody w ilości Qdśr=800 m3/d.  

Id: D0506BDE-34CD-4972-BE47-9D101769E085. Podpisany Strona 76



Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Szczuczyn 
UWARUNKOWANIA 

 __________________________________________________________________________________________ 

Łomżyński Zespół Projektowo – Inwestycyjny w Łomży 
 

77 

Studnie zlokalizowane w obszarze wygrodzonej działki wodociągowej. Odwiercone zo-

stały w latach siedemdziesiątych. Studnie pracują w systemie przemiennym. Stacja wodo-

ciągowa zlokalizowana przy ul. Sienkiewicza, pracuje w układzie jednostopniowego pompo-

wania. Woda surowa poprzez 4 pompy głębinowe, 4 odżelaziacze z wykorzystaniem stacji 

dozującej podchloryn sodu tłoczona jest przez 2 hydrofory do sieci miejskiej. Stacja ta zosta-

ła zmodernizowana w 2002roku 

W 2007 roku stacja wodociągowa w Szczuczynie wydobyła 181 tys. m3 wody. Zużycie 

wody na jednego mieszkańca wynosiło 22,8 m3/r i było niższe od średniego zużycia wody 

w gospodarstwach domowych województwa podlaskiego, które wynosiło 28,3 m3/Mr (w pod-

regionie łomżyńskim 26,3 m3/Mr – dane  US w Białymstoku z 2004 r.).  

Wodociąg obejmuje swym zasięgiem całe miasto i dociera do 99% zabudowanego ob-

szaru miejskiego. Sieć jest w dobrym stanie technicznym, a jej przekroje zawierają się 

w przedziale 110 – 200 mm. Sieć pracuje w układzie pierścieniowym i częściowo promieni-

stym. Długość wykonanej sieci wodociągowej na terenie miasta wynosi 11,30 km , a istnieją-

ce przyłącza wodociągowe (według stanu na koniec 2007 roku) to 401 sztuk. 

2.2 Sieć kanalizacji sanitarnej i deszczowej  

Miasto posiada słabo rozbudowany system kanalizacji sanitarnej z zastosowaniem 

układu grawitacyjno – pompowego. Siecią kanalizacji sanitarnej objęta jest centralna i za-

chodnia część miasta. W pobliżu ul. Sienkiewicza zlokalizowane są 2 przepompownie  ście-

ków osiedlowe tłocząca ścieki z ulic: Sienkiewicza, Kilińskiego, Łąkowej. 

Sieć kanalizacji sanitarnej o długości około 3,8 km, jest w bardzo różnym stanie tech-

nicznym ze względu na to, iż kanały budowane były w latach 80. Przekroje kanałów są nie-

wielkie i zawierają się w przedziale 200 – 400 mm.  

Sieć kanalizacji deszczowej zlokalizowana jest głównie w obszarze centrum miasta 

z odprowadzenie do rzeki Wissy. Żaden z wylotów nie jest wyposażony w separator.  

Obecnie w przygotowaniu jest dokumentacja techniczna na sieć wodociągową i kanali-

zacji sanitarnej w ulicach „Osiedla Pawełki”, terenu zlokalizowanego w południowej części 

miasta oraz podłączenie do sieci kanalizacji sanitarnej wsi Świdry Awissa, w układzie pom-

powo- grawitacyjnym poprzez 4 przepompownie ścieków. 

2.3 Odprowadzanie ścieków 

W gminie Szczuczyn odprowadzenie ścieków sanitarnych odbywa się głównie do przy-

domowych, lokalnych zbiorników bezodpływowych z przeznaczeniem do wywożenia. Prawi-

dłowo rozwiązaną gospodarkę ściekową opartą na zbiorczym systemie odprowadzenia ście-

ków posiada jedynie ośrodek miejski. 

Miasto posiada mechaniczno – biologiczną oczyszczalnię ścieków opartą o metodę 

osadu czynnego. Oczyszczalnia oddana do użytku po modernizacji w 2005 roku, zlokalizo-

wana jest we wschodniej części miasta, przy ul. Sienkiewicza i posiada wydajność 500 m3/d.  

Obecnie ze względu na to, iż tylko część miasta objęta jest siecią kanalizacji sanitarnej, 

na oczyszczalnię dopływają ścieki w ilości 135 m3/d (dane na koniec 2007 r.). Na terenie 

Id: D0506BDE-34CD-4972-BE47-9D101769E085. Podpisany Strona 77



Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Szczuczyn 
UWARUNKOWANIA 

 __________________________________________________________________________________________ 

Łomżyński Zespół Projektowo – Inwestycyjny w Łomży 
 

78 

oczyszczalni znajduje się punkt zlewny z zastosowaniem odbioru ścieków w sposób herme-

tyczny. 

Przyjęta technologia oczyszczania ścieków ECOLO – CHIEF oparta na amerykańskich 

rozwiązaniach systemu CHIEF INDUSTRIES wraz ze zmianami modernizacyjnymi dokona-

nymi przez firmę SUMAX, pozwala na uzyskanie wysokich efektów oczyszczania ścieków. 

Założono dwustopniowy mechaniczno – biologiczny proces oczyszczania ścieków z ni-

skoobciążonym osadem czynnym, z redukcją związków biogennych, ze stabilizacją i prze-

róbką osadu /odwodnienie, suszenie/, przy przyjętym obciążeniu oczyszczalni ładunkiem 

zanieczyszczeń wyrażonym wskaźnikiem BZT5. W systemie ECOLO-CHIEF przewidziano 

również – w razie konieczności – możliwość podawania roztworu siarczanu żelaza w sposób 

ciągły lub doraźny, w zależności od potrzeby zwiększenia stopnia odfosforowania ścieków.  

W celu zwiększenia efektywności procesów oczyszczania ścieków istnieje możliwość od-

prowadzenia oczyszczonych ścieków do stawu nienapowietrzanego, pełniącego rolę III stop-

nia biologicznego oczyszczania ścieków – przed ich odprowadzeniem do odbiornika rzeki 

Wissy. 

Podstawowe procesy przebiegają w ciągu technologicznym składającym się z: 

 zestawu do mechanicznego oczyszczania ścieków z sitem ślimakowym i piaskowni-

kiem. 

 osadnika wstępnego z komorą osadową; 

 jednostki oczyszczania biologicznego z odazotowaniem i odfosforowaniem (komora 

anoksyczna i komory napowietrzania); 

 osadnika wtórnego; 

 wydzielonej komory tlenowej stabilizacji osadu; 

Na oczyszczalni zamontowano również: 

 stację zlewczą z sitem i pomiarem; 

 zbiorniki zlewne ścieków dowożonych;  

 prasę osadu (w budynku technicznym); 

 budynek socjalny ze sterownią; 

 budynek techniczny; 

 zadaszone składowisko osadu odwodnionego; 

 urządzenie kontrolno – pomiarowe ścieków oczyszczonych; 

Rozwiązanie osadnika wstępnego, spełniającego równocześnie rolę komory fermenta-

cyjnej oraz dodatkowe zastosowanie komory niedotlenionej gwarantuje osiągnięcie wysokiej 

efektywności usuwania związków biogennych tj. azotu i fosforu. 

Podstawowym źródłem zasilania w energię elektryczną jest stacja transformatorowa. 

Zapasowe źródło zasilania w energię elektryczną – stanowi  agregat prądotwórczy umiesz-

czony w pomieszczeniu dmuchaw w budynku technicznym. 

Zaopatrzenie w wodę z istniejącej sieci wodociągowej na terenie działki nr ewid. 969/31. 

Oczyszczalnia posiada pozwolenie wodno-prawne (WR.6223 z dnia 11.02.2005 roku) 

na eksploatację urządzeń i odprowadzenie ścieków wydane na okres 10 lat, które obowiązu-

je do 15 marca 2015 roku. Oczyszczalnia spełnia wymogi ochrony środowiska.   

Id: D0506BDE-34CD-4972-BE47-9D101769E085. Podpisany Strona 78



Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Szczuczyn 
UWARUNKOWANIA 

 __________________________________________________________________________________________ 

Łomżyński Zespół Projektowo – Inwestycyjny w Łomży 
 

79 

Oczyszczalnia wymaga modernizacji w zakresie przeróbki osadów. Teren przewidziany 

pod ewentualną rozbudowę urządzeń oczyszczalni jest wystarczający i będzie zawierał się 

w granicach działki 969/31. 

Odprowadzenie ścieków oczyszczonych następuje kanałem grawitacyjnym o średnicy 

200 mm do rowu bez nazwy następnie do rzeki Wissa. 

Eksploatacja oczyszczalni ścieków prowadzona jest przez Wielobranżowe Przedsię-

biorstwo Komunalne Spółka z o.o. w Szczuczynie. 

3. ELEKTROENERGETYKA 

Miasto i gmina Szczuczyn  zasilane są w energie elektryczną z istniejącej rozdzielni 

sieciowej 15/15 kV w Szczuczynie zasilanej liniami napowietrznymi 15 kV od istniejącej stacji 

transformatorowej 110/15 kV (GPZ-1) w Grajewie z możliwością zasilania GPZ w Kolnie.  

Istniejące linie elektroenergetyczne i stacje transformatorowe pokrywają zapotrzebo-

wania na moc i energie elektryczną odbiorców. W miarę występowania zwiększonego zapo-

trzebowania na energię elektryczną przewiduje się wybudowanie nowych linii napowietrz-

nych 15 kV oraz odpowiednią ilość stacji transformatorowych. 

Ewentualna rozbudowa sieci SN – 15 kV i stacji transformatorowych spowoduje ko-

nieczność wyłączenia z terenów pod zabudowę pasów ochronnych wzdłuż linii SW i SN oraz 

wyznaczenie terenów pod budowę stacji transformatorowych. 

Przez teren gminy przebiega tranzytowo linia napowietrzna 220 kV Ostrołęka – Ełk.  

Polskie Sieci Elektroenergetyczne – Centrum SA w Warszawie postuluje ujecie 

w studium planowanej napowietrznej linii elektroenergetycznej 400 kV relacji Narew – Ełk 

wraz z pasem technologicznym o szerokości 70 m (po 35 m po obu stronach od osi linii). 

Zakład Energetyczny Białystok SA postuluje rezerwę terenu pod budowę linii napo-

wietrznej 110 kV relacji Łomża – Stawiski – Szczuczyn – Ełk i w drugim wariancie relacji 

Łomża – Stawiski – Szczuczyn – Grajewo oraz budowę stacji transformatorowej GPZ – 

110/15 kV w Szczuczynie. 

4. TELEKOMUNIKACJA 

W zakresie telekomunikacji nie występują problemy, które warunkują rozwój miasta 

i gminy. Nie są przewidywane rezerwy terenu pod inwestycje kubaturowe. Natomiast w opra-

cowaniach rozrządu nowych ulic i osiedli nie posiadających sieci telekomunikacyjnej należy 

uwzględnić rezerwy terenu pod inwestycje liniowe. 

Na terenie miasta istnieją trzy stacje bazowe telefonii komórkowej zlokalizowanej. 

5. ZAOPATRZENIE W CIEPŁO 

Zaopatrzenie w ciepło w obszarze gminy realizowane jest z indywidualnych źródeł cie-

pła i lokalnych kotłowni, w przeważającej większości na paliwo stałe charakteryzujące się 

wysokim poziomem emisji zanieczyszczeń do atmosfery. Jedynie nieliczne budynki szkół 

zaopatrywane są w ciepło z indywidualnych kotłowni olejowych. 

 

Id: D0506BDE-34CD-4972-BE47-9D101769E085. Podpisany Strona 79



Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Szczuczyn 
UWARUNKOWANIA 

 __________________________________________________________________________________________ 

Łomżyński Zespół Projektowo – Inwestycyjny w Łomży 
 

80 

6. GOSPODARKA ODPADAMI 

Zgodnie z ustawą o odpadach jednym z podstawowych zadań gminy jest stworzenie 

warunków niezbędnych do utrzymania czystości, w tym kwestia zbiórki, segregacji i składo-

wania odpadów. Gospodarka odpadami w rejonach wiejskich obejmuje głównie odpady ko-

munale oraz odpady wytwarzane przez lokalny przemysł i zakłady o charakterze usługowym 

oraz odpady towarzyszące produkcji rolnej.  

Na terenie gminy Szczuczyn zbiórka odpadów komunalnych przeprowadzona jest do 

61 kontenerów typu kP – 7, 111 pojemników typu SM – 110 oraz 65 koszy ulicznych. W po-